
     
 
 
 
 
 

 
 
 

Tisková zpráva 
 

Krajské přehlídky ve Svitavách 

v dubnu 2013 
 
 

12.-13. /Pá, So/  Svitavský dýchánek 2013 – Fabrika, Trám 

V pátek 12. a v sobotu 13.dubna proběhne v divadle Trám a ve Fabrice Svitavský dýchánek – 
postupová přehlídka dětského divadla pro Pardubický kraj. Soubory jsou doporučeny k účasti na 
celostátní přehlídku Dětská scéna, která proběhne ve dnech 7.-13. června v našem městě!  
Svitavský dýchánek má v tomto roce pořadové číslo 4 – první ročník jsme uspořádali v roce 2010. 
Letos uvidíme patnáct představení a je velmi potěšitelné, že čtyřikrát se představí Dramatická 
školička Svitavy a jednu inscenaci zahraje svitavský soubor DOMA. Kromě domácích souborů ve 
Svitavách vystoupí: ZŠ Prachovice, ZUŠ Chrudim, DDM Heřmanův Městec, ZŠ Sloupnice, 
Gymnázium Chrudim, DDM Česká Třebová, ZŠ Pardubice, Speciální ZŠ Lanškroun, ZUŠ 
Pardubice -Polabiny, DDM Pardubice, Jevíčko. 

 
 20. /So/ Krajská přehlídka amatérského filmu  Český videosalón – kino Vesmír  
 
  Přehlídka je koncipovaná jako postupová a zaměřena na amatérský film. Od roku 2012 pořádáme 
setkání filmových amatérů v kině Vesmír. Snímky amatérských filmařů jsou rozděleny do kategorií: 
dokument, hraný film, animovaný, experiment. 
 
 
27. / So / 12:00 / Porta – oblastní kolo Svitavy - Alternativní klub Tyjátr Svitavy 
 
Porota, která zasedne ve složení: František Černý (Čechomor), Dagmar Veselá (Pěvecké sdružení 
Dalibor – Svitavy), Petr Smékal (Kaderus Blues), Stanislava Plívová(Povijan) a Robert Křepinský 
(Trdlo). Celou soutěž bude slovem provázet  moderátor Ondřej Komůrka. Návštěvníci se mohou 
těšit na slánskou kapelu Choroši, písničkáře ze Šumperku Hynka Pálku, brněnskou kapelu 
Nevermore & Kosmonaut, Pesničkárske duo Branislav Kšiňan, Boris Čechvala z Bratislavy a další 
soutěžící formace a interprety.  
Vstupné zdarma 
 

Petr Mohr, ředitel SKS  


